
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя школа № 99»

660113,Россия, Красноярский край, город Красноярск, улица Юшкова, дом 8а 
тел/факс: (391)246-80-29, тел.: (391)246-80-31 E-mail: sch99_07@mail.ru

ПРИКАЗ

23.03.2022 г. № 03-02-026

Об организации наставничества 
в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с Региональной целевой моделью наставничества 
(приказ министерства образования Красноярского края от 30.11.2020г. № 
590-11-05) , с муниципальной дорожной картой по внедрению и реализации 
региональной целевой модели наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях на территории г. Красноярска на период 2022 
- 2024г.г., с целью оказания помощи молодым специалистам и вновь 
прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, а также 
профессиональной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение 
работников в МБОУ СШ № 99.

о системе наставничества педагогических

2. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества в 
МБОУ СШ № 99 заместителей директора Щепину Н.Н., Пономареву Е.А.

3. Организовать наставничество над вновь прибывшими педагогами и 
молодыми специалистами.

4. Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом, 
молодым специалистом:
- Храмцовой Е.А., учителем начальных классов, педагога-наставника 
Ившину Т.В., учителя начальных классов;
- Гасановой А.Ю., учителем химии и биологии, педагога-наставника 
Тетерину С.А., учителя биологии и географии;

mailto:sch99_07@mail.ru


- Поляковой А.А., учителем физической культуры, педагога-наставника 
Иванову Н.П., учителя начальных классов.

4. Разработать и утвердить планы работы педагогов-наставников.

5. Руководителям ШМО внести в планы работы ШМО мероприятия 
согласно плану работы с вновь прибывшими педагогами и молодыми 
специалистами.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


